
Obec Věteřov
Zastupitelstvo obce Věteřov

Zápis
z 27.zasedání Zastupitelstva obce Věteřov,
konaného dne 21.2.2014 od 18.00 hodin.

lIZahájení zasedání zastupitelstva

Zasedání Zastupitelstva obce Věteřov (dále též jako .zastupitelstvo") bylo zahájeno v zasedací
místnosti OÚ Věteřov v 18.00 hodin starostou obce (dále jako "předsedající").

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Pozvánka podle § 93 odst. I
zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Věteřov zveřejněna v souladu se
zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 11.2.2014 do 24.2.2014. Současně byla zveřejněna
na "elektronické úřední desce" od 11.2.2014 do 22.2.2014.

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1)
konstatoval, že přítomno je 8 členů zastupitelstva, (z celkového počtu 9 všech členů
zastupite\stva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).
Omluven pan František Luža.

Určení ověřovatelů

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana Ing. Václava Bilíčka a pana Rudolfa Kašíka.
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost
vyjádřit se přítomným občanům.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Věteiov určuje ověřovateli zápisu pana Ing. Václava Bilička a pana
Rudolfa Kašika.

Výsledek hlasování:
Pro :Lejska Josef,Kostihová Dagmar,lng.Bilíček Václav,Kašík Rudolf,Kostiha
František,Koutná Anna,Malík Josef,Malík Karel
Proti: O
Zdrželi se :0
Usnesení Č. 1 bylo schváleno.

Schválení programu:

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům
zastupitelstva a v souladu s pozvánkou zveřejněnou na úřední desce. Starosta požádal o
zrušení bodu Č. 10-Vyjádření na zámečnickou dílnu-přístavba skladu-pan Luža Stanislav,
který stáhl žádost o projednání. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se
přítomným zastupitelům a občanům.

Předsedající dal hlasovat o návrhu programu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Věteřov schvaluje následující program 27.zasedání ZOV:

1/ Technický bod-zahájení,určení ověřovatelů zápisu,
schválení programu zasedání zastupitelstva obce

lu017476
Highlight



2/ Rozpočtové opatření č.8
3/ Rozpočet obce Věteřov na rok 2014
4/ lnventarizace 2013
5/ Příloha č.1 Smlouvy Č. O 34/200 I na nakládání s komunálním a ostatním

odpadem z obce -rok 2014
6/ Smlouva o výpůjčce-MUDr. Petr Canov
7/ Návrh rozpočtu Mikroregionu Babí Lom na rok 2014
8/ Zpráva o provedené kontrole hospodaření DSO Mikroregion Babí Lom
9/ Smlouva o dílo DOV/02/20 14-odvoz odpadních vod
10/ Návrh na zákaz podomního prodeje
111Návrh na změnu užívání skladu kabin na pohostinství Věteřov
12/ Směnná smlouva pozemků-Ing.Svatopluk Můller
13/ Prodej obecních pozemků-Farma Věteřov
14/ Navýšení odměn neuvolněných zastupitelů
15/ Výroční zpráva-o svobodném přístupu k informacím
16/ Různé
17/ Závěr

Výsledek hlasování:
Pro :Lejska Josef,Kostihová Dagrnar,lng.Bilíček Václav,Kašík Rudolf,Kostiha
František,Koutná Anna,Malík Josef,Malík Karel
Proti: O
Zdrželi se :0
Usnesení č. 2 bylo schváleno.

2/ Rozpočtové opatření č.8

Účetní obce seznámila s rozpočtovým opatřením č.8, které bylo schválené starostou obce dne
20.12.2013.V příjmech i výdajích je navýšení v částce 426 OOO,-Kč.V příjmech i výdajích
úprava mezi paragrafy a položkami. Rozpočtovým opatřením dojde, v souladu s ustanovením
§16 zákona Č. 250/2000 Sb.,o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů.k přesunu
rozpočtových prostředků.aniž se změní celkový objem rozpočtu. Dojde i k navýšení objemu
rozpočtu.
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelůrn i přítomným občanům sdělit své stanovisko.
Žádné stanovisko vzneseno nebylo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Věteřov schvaluje rozpočtové opatření č.8, navýšení v částce 426 OOO,-Kč
v příjmech i výdajích. V příjmech i výdajích úprava mezi paragrafy a položkami.
Výsledek hlasování:
Pro :Lejska Josef,Kostihová Dagrnar,lng.Bilíček Václav,Kašík Rudolf,Kostiha
František,Koutná Anna,Malík Josef,Malík Karel
Proti: O
Zdrželi se :0
Usnesení č. 3 bylo schváleno.

3/ Rozpočet obce Věteřov na rok 2014

Předseda finančního výboru pan Rudolf Kašík přednesl návrh rozpočtu obce Věteřov na rok
2014. Návrh rozpočtu obce Věteřov byl vypracován na základě rozpočtového výhledu.
Rozpočtové příjmy v částce 5 000 OOO,-Kč,rozpočtové výdaje v částce 5 000 OOO,-Kč.

lu017476
Highlight

lu017476
Highlight

lu017476
Highlight



Příjmy se rovnají výdajům. Rozpočet byl vyvěšen na úřední desce od 28.1.2014 do 24.2.2014
na elektronické úřední desce od 28.1.2014 do 22.2.2014.Po dobu vyvěšení neměl nikdo
z občanů připomínku.
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.
Žádné stanovisko vzneseno nebylo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Věteřov schvaluje rozpočet obce Věteřov na rok 2014.
Příjmy 5 000 OOO,-Kč.Výdaje 5 000 OOO,-Kč.
Výsledek hlasování:
Pro :Lejska Josef,Kostihová Dagmar,lng.Bilíček Václav,Kašík Rudolf,Kostiha
František,Koutná Anna,Malík Josef,Malík Karel
Proti: O
Zdrželi se :0
Usnesení ě. 4 bylo schváleno.

4/ lnventarizace 2013

Předseda kontrolního výboru a zároveň i předseda inventarizační komise Ing. Václav Bilíček
přednesl inventarizační zprávu za rok 2013. Inventarizace byla provedena k 31.12.2013 .Dne
16.1.2014 byla inventarizační zpráva předána starostovi obce,kterou starosta vyhodnotil
kladně a nyní ji předkládá v druhé fázi k projednání zastupitelstvu obce. Předseda
inventarizační komise poděkoval všem členům inventarizační komise za provedení
inventarizace,účetní za vyhotovení inventurních soupisů.
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.
Žádné stanovisko vzneseno nebylo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Věteřov schvaluje inventarizační zprávu z provedené inventarizace
k 31.12.2013.
Výsledek hlasování:
Pro :Lejska Josef,Kostihová Dagmar,lng.Bilíček Václav,Kašík Rudolf,Kostiha
František,Koutná Anna,Malík Josef,Malík Karel
Proti: O
Zdrželi se :0
Usnesení Č. 5 bylo schváleno.

5/ Příloha č.1 Smlouvy Č. O 34/2001 na nakládání s komunálním a ostatním
odpadem z obce -rok 2014

Předseda kontrolního výboru pan Ing.Václav Bilíček seznámil přítomné s "Přílohou č.I
smlouvy Č. 034/2001 na nakládání s komunálním a ostatním odpadem z obce na rok 2014."
Kontrolní výbor "Přílohu" překontroloval a doporučuje ji schválit.
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.
Žádné stanovisko vzneseno nebylo.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Věteřov schvaluje "Přílohu č.l Smlouvy č. 034/2001 na nakládání
s komunálním a ostatním odpadem z obce-rok 2014."
Výsledek hlasování:
Pro :Lejska Josef,Kostihová Dagmar,lng.Bilíček Václav,Kašík Rudolf,Kostiha
František,Koutná Anna,Malík Josef,Malík Karel
Proti: O
Zdrželi se :0



Usnesení č. 6 bylo schváleno.

61 Smlouva o výpůjčce-MUDr.Petr Canov

Smlouva o výpůjčce mezi Obcí Věteřov a MUDr.Petr Canov,s.r.o. se sídlem Holečkova
789/49,Praha 5,PSČ 150 00. IČO:29190592.Výpůjčitel má na základě této smlouvy právo
ordinaci lékaře ve víceúčelové budově ve Věteřově č.207,p.č. st.307,bezplatně užívat od
1.5.2014 do 1.5.2019,pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jinak.
Záměr vyvěšen na úřední desce od 28.1.2014 do 24.2.20 14,na elektron.desce od 28.1.2014 do
22.2.2014.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Věteřov schvaluje Smlouvu o výpůjčce-MUDr.Petr Canov,s.r.o. se
sídlem Holečkova 789/49,Praha 5,PSC 15000.
Výsledek hlasování:
Pro :Lejska Josef,Kostihová Dagmar,lng.Bilíček Václav,Kašík Rudolf,Kostiha
František,Koutná Anna,Malík Josef,Malík Karel
Proti: O
Zdrželi se :0
Usnesení č. 7 bylo schváleno.

71 Návrh rozpočtu Mikroregionu Babí Lom na rok 2014

Návrh rozpočtu Mikroregionu Babí Lom pro rok 2014 přednesl pan starosta. Vysvětlil
jednotlivé příjmy i výdaje.
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.
Žádné stanovisko vzneseno nebylo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Věteřov schvaluje "Návrh rozpočtu Mikroregionu Babí Lom pro rok
2014.
Výsledek hlasování:
Pro :Lejska Josef,Kostihová Dagmar,lng.Bilíček Václav,Kašík Rudolf,Kostiha
František,Koutná Anna,Malík Josef,Malík Karel
Proti: O
Zdrželi se :0
Usnesení č. 8 bylo schváleno.

81 Zpráva o provedené kontrole hospodaření DSO Mikroregionu BABÍ LOM

Místostarostka obce paní Kostihová přednesla "Zprávu o provedené kontrole hospodaření
OSO Mikroregionu BABÍ LOM se sídlem v Kyjově",která byla provedena dne 2.12.2013
revizní komisí. Ke kontrole byly předloženy a kontrolovány bankovní výpisy,pokladní kniha a
kontrola zaplacení příspěvků. Stav bankovního účtu k 30.11.2013 činí 300081,96 Kč. Revizní
komise konstatuje, že kontrola hospodaření nezjistila žádné porušení zákona o účetnictví a
souvisejících předpisů.

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své
stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo.

Návrh usnesení:

lu017476
Highlight

lu017476
Highlight

lu017476
Highlight



Zastupitelstvo obce Věteřov bere na vědomí "Zprávu o provedené kontrole hospodaření
DSO Mikroregionu BABÍ LOM se sídlem v Kyjově. "
Výsledek hlasování:
Pro :Lejska Josef,Kostihová Dagmar,lng.Bilíček Václav,Kašík Rudolf,Kostiha
František,Koutná Anna,Malík Josef,Malík Karel
Proti: O
Zdrželi se :0
Usnesení č. 9 bylo schváleno.

91 Smlouva o dílo DOV/02/20l4-odvoz odpadních vod

Smlouva o dílo je mezi Obcí Věteřov a firmou Vodovody a kanalizace Hodonín,a.s.Purkyňova
2 č.p. 2933,695 II Hodonín.Předmětem smlouvy je odvoz, příjem a čištění odpadních vod
z bezodtokových jímek či septiků ve své čistírně odpadních vod.Dílo se bude provádět na
základě dílčích objednávek předložených původcem odpadních vod.Místo odběru díla-Obecní
úřad -Věteřov č.207.Smlouvaje uzavřena na dobu určitou do 31.12.2017.
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.
Žádné stanovisko vzneseno nebylo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Věteřov schvaluje "Smlouvu o dílo DO V/02/2014 " sfirmou Vodovody a
kanalizace Hodonín,a.s.,Purkyňova 2,č.p. 2933,695 11 Hodonin.
Výsledek hlasování:
Pro :Lejska Josef,Kostihová Dagmar,lng.Bilíček Václav,Kašík Rudolf,Kostiha
František,Koutná Anna,Malík Josef,Malík Karel
Proti: O
Zdrželi se :0
Usnesení č. 10 bylo schváleno.

101Návrh na zákaz podomního prodeje

Návrh na zákaz podomního prodeje přednesla paní místostarostka. Navrhla omezující nařízení
obce, které má především ochránit před zneužitím starých občanů. Nařízení obce Věteřov
č.1/2014,kterým se vydává "Tržní řád", vysvětlila paní místostarostka dle jednotlivých článků
nařízení. .
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.
Žádné stanovisko vzneseno nebylo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Věteřov schvaluje" Naiizeni obce Věteřov č.l/2014,kterým se vydává
" Tržní řád".
Výsledek hlasování:
Pro :Lejska Josef,Kostihová Dagmar,lng.Bilíček Václav,Kašík Rudolf,Kostiha
František,Koutná Anna,Malík Josef,Malík Karel
Proti: O
Zdrželi se :0
Usnesení č. 11 bylo schváleno.

Starosta navrhl hlasovat o tom, zda se dá na začátek a konec obce cedule "zákaz podomního
prodeje".

Návrh usnesení:



Zastupitelstvo obce Věteřov schvaluje pořízení cedule "Zákaz podomního prodeje" na
začátek a konec obce.
Výsledek hlasování:
Pro :Lejska Josef,Kostihová Dagmar,lng.Bilíček Václav,Kašík Rudolf,Kostiha
František,Koutná Anna,Malík Josef,Malík Karel
Proti: O
Zdrželi se :0
Usnesení č, 12 bylo schváleno.

111Návrh na změnu užívání skladu kabin na pohostinství Věteřov

Návrh na změnu užívání skladu kabin přednesl pan starosta, je potřeba vyvěsit zamer
k pronájmu. Paní místostarostka navrhuje,aby se sešly výbory kontrolní a finanční spolu
s provozovatelem a projednaly nájem,elektriku, vodu, WC v budově školy.Do příštího
zastupitelstva nachystá finanční a kontrolní výbor částky za nájem.
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.
Žádné stanovisko vzneseno nebylo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Věteřov schvaluje.aby se výbory kontrolní afinanční sešly
s provozovatelem a dojednaly částky nájmu.
Výsledek hlasování:
Pro :Lejska Josef,Kostihová Dagmar,lng.Bilíček Václav,Kašík Rudolf,Kostiha
František,Koutná Anna,Malík Josef,Malík Karel
Proti: O
Zdrželi se :0
Usnesení č. 13 bylo schváleno.

12/ Žádost o směnu pozemku

Předseda kontrolního výboru přednesl směnou smlouvu, kontrolní výbor smlouvu
překontroloval a doporučil ji schválit.
Na 19. zasedání zastupitelstvo obce Věteřov,usnesením č.7 souhlasilo aby byl vypracován
geometrický plán pro směnu pozemků,o které požádal Ing.Svatopluk Muller.Věteřov 80,za
předpokladu,že bude dodržena funkčnost pozemku jako ostatní komunikace pro vstup na
přilehlé pozemky a bude zařazena do územního plánu.
Ing. Svatopluk Múller.Věteřov 80, podal žádost o směnu pozemků v katastrálním území
Věteřov. Směna pozemku p.č. 3071/2 o výměře 199m2 za pozemky p.č. 1898 o výměře 179m2

a 2170/238 o výměře ž lm-Přílohou žádosti je geometrický plán 274-056/2013.Veškeré
náklady nutné k provedení směny uhradí Ing.Můller.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Věteřov schvaluje "Směnnou smlouvu" na směnu pozemků p.č.
3071/2 o výměře 199 m' za pozemky p.č. 1898 o výměře 179m2 ap.č.2170/238 o výměře 21m2

v k.ú. Věteřov.
Výsledek hlasování:
Pro :Lejska Josef,Kostihová Dagmar,lng.Bilíček Václav,Kašík Rudolf,Kostiha
František,Koutná Anna,Malík Josef,Malík Karel
Proti: O
Zdrželi se :0
Usnesení Č. 14 bylo schváleno.

13/ Žádost o prodej pozemku

lu017476
Highlight

lu017476
Highlight

lu017476
Highlight



Farma Věteřov podala žádost o prodej pozemků na v katastrálním území
Věteřov,Obec vlastní 1110podílu,zbylá část podílu je ve vlastnictví Farmy. Jedná se o
pozemky p.č.818/77,8181182,932/33,932/64, 1144,1527, 1837,1840.Zastupitelstvo
nebude pozemky prodávat,tak se domluvilo na posledním zasedání.
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.
Žádné stanovisko vzneseno nebylo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Věteřov neschvaluje prodej pozemků pro Farmu Věteřov.
Výsledek hlasování:
Pro :Lejska Josef,Kostihová Dagmar,lng.Bilíček Václav,Kašík Rudolf,Kostiha
František,Koutná Anna,Malík Josef,Malík Karel
Proti: O
Zdrželi se :0
Usnesení č, 15 bylo schváleno.

14/ Nayýšení odměn neuvolněných zastupitelů.

Starosta navrhl navýšení odměn pro zastupitele v těchto částkách:
Předsedové výborů: Ing.Václav Bilíček I060,-Kč

Kašík Rudolf I060,-Kč
Luža František I060,-Kč
Koutná Anna I060,-Kč

Členové zastupitelstva:Kostiha František 460,-Kč
Malík Josef 460,-Kč
Malík Karel 460,-Kč

Poprvé budou nové odměny vyplaceny za měsíc březen 2014.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Věteřov schvaluje navýšení odměn
Předsedové výborů: Ing.Václav Bilíček 1060,-Kč

Kašík Rudolf 1060,-Kč
Luža František 1060,-Kč
Koutná Anna 1060,-Kč

Členové zastupitelstva:Kostiha František 460,-Kč
Malík Josef 460,-Kč
Malík Karel 460,-Kč

Poprvé budou nové odměny vyplaceny za měsíc březen 20 I4.

Výsledek hlasování:
Pro :Lejska Josef,Kostihová Dagmar,lng.Bilíček Václav,Kašík Rudolf,Kostiha František
Proti: Koutná Anna,Malík Josef,Malík Karel
Zdrželi se :0
Usnesení Č. 16 bylo schváleno.

Navýšení odměn pro místostarostku .Paní místostarostka nepožaduje navýšení,pro
neuvolněného místostarostu obce je tato odměna dostačující.
Zůstává jí stejná částka 10700,-Kč. Zastupitel Karel Malík řekl, že si navýšení zaslouží.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Věteřov schvaluje odměnu místostarostce paní Dagmar Kostihové
v částce 10 700,-Kč.



Výsledek hlasování:
Pro :Lejska Josef,Kostihová Dagmar,lng.Bilíček Václav,Kašík Rudolf,Kostiha
František,Koutná Anna,Malík Josef
Proti :Malík Karel
Zdrželi se :0
Usnesení Č. 17 bylo schváleno.

15/ Výroční zpráva-o svobodném přístupu k informaCÍm

Výroční zprávu obce Věteřov za rok 2013 podle zákona č.1 06/ I999Sb.,o svobodném přístupu
k informacím přednesla účetní obce. Obec Věteřov je povinným subjektem pro poskytování
informací na základě ustanovení § 2 odst.l zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím. Podle § 18 písmena a/ byly v roce 2013 podány 3 žádosti o informace. Body
b,c,d,e byly nulové.
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.
Žádné stanovisko vzneseno nebylo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Věteiov schvaluje výroční zprávu obce Věteiov za rok 2013 podle zákona
č.l06/1999 Sb.o svobodném přístupu k informacím.
Výsledek hlasování:
Pro :Lejska Josef,Kostihová Dagmar,lng.Bilíček Václav,Kašík Rudolf,Kostiha
František,Koutná Anna,Malík Josef,Malík Karel
Proti: O
Zdrželi se :0
Usnesení Č. 18 bylo schváleno.

16/ Různé

Starosta:

~ Poděkování účetní obce za audit
~ Poděkování hasičům za odklizení spadlého stromu v lese
~ Pozvání na karneval, košt slivovice
~ Je vyvěšen územní plán
~ Další zastupitelstvo-projednání územního plánu

Kostiha František:
~ Zasklít okno na zastávce

Blahutková Anna:
~ Proč se kácejí topoly? Starosta odpověděl, že výbor pro výstavbu, územní

rozvoj,podnikatelské a životní prostředí schválil topoly pokácet s tím,že bude
obnovena nová výsadba

17/ Závěr

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva obce v 19.45 hodin.



Přílohy zápisu:

I) Program
2) Prezenční listina
3) Rozpočtové opatření č.8
4) Návrh rozpočtu na rok 2014
5) Inventarizační zpráva rok 2013
6) Příloha č.l Smlouvy Č. 034/200 I na nakládání s komunálním a ostatním odpadem z obce -

rok 2014
7) Žádost MUDr.Petr Canov
8) Smlouva o výpůjčce
9) Návrh rozpočtu Mikroregionu Babí Lom pro rok 2014
10) Zpráva o provedené kontrole hospodaření OSO Mikroregionu Babí Lom
II) Smlouva o dílo DOV /02/2014
12) Zrušení žádosti na zámečnickou dílnu
13) Návrh smlouvy o nájmu-pohostinství Věteřov
14) Směnná smlouva
15) Žádost o prodej pozemku
16) Příloha č.I k nařízení vlády č.3 7/2003 Sb.-měsíční odměny a příplatky členům zastupitelstev
17) Výroční zpráva 2013 -Obec Věteřov zákon 106/1999 Sb.

Zápis byl vyhotoven dne/7.2.2014

Zapisovatelka: =-:/
Starosta: (: t ,;>,: "

/'
/

Místostarostka: :l-f"'1?n-:ur/ ..J}nAI
Hl< 11";-:f,',

Ověřovatelé: "rvi'" ~
~..--

lu017476
Highlight


